
Komunitní centrum Vlna Ďáblice, z.ú.
Osinalická 1069/26, 182 00 Praha 8
IČO: 06010938

Městská část Praha - Ďáblice
Osinalická 1104/13
182 00 Praha 8
IČO: 00231266
DIČ: CZ00231266

2024-02-29

Žádost o odpuštění dluhu na zálohách na energie v budově Komunitního centra Vlna

Odůvodnění žádosti:

Naše organizace Komunitní centrum Vlna Ďáblice z.ú., IČO: 06010938 ukončila své
působení v KC Vlna Ďáblice k 30. 9. 2023. Avšak již od 1. 4. 2023 jsme se ocitli ve velmi
složité situaci, kdy ředitelka naší organizace zajišťovala nadále plynulý chod centra bez
jakékoliv formy finanční podpory ze strany MČ Praha Ďáblice. O takovou finanční podporu
ředitelka žádala, a to právě z důvodu dorovnání rozpočtu potřebného na zajištění chodu
centra. Žádosti ze strany MČ nebylo vyhověno, a proto jsme z ekonomických důvodů
zřizovateli doručili výpověď z pronájmu prostor.

V minulých letech jsme se s podobnými problémy také potýkali, avšak díky vedlejší
hospodářské činnosti kavárny jsme vždy nakonec vyúčtování řádně uhradili, což se také
stalo úhradou celkového nedoplatku v částce 60.082,- Kč za období 2022/2023. Jelikož jsme
však naši činnost ukončili v období, kdy obvykle kavárna generovala tržby, tak jsme se
relativně rychle ocitli bez příjmů a naše organizace se tím pádem ocitla zcela bez finančních
prostředků. Do konce roku 2023 jsme uhradili veškeré závazky vůči zaměstnancům,
institucím zdravotního a sociálního pojištění, FÚ a dodavatelské faktury.

Jelikož nás celkové vyrovnání závazků stálo veškeré finanční prostředky, zbyly na
bankovním účtu a v pokladně jednotky korun. Z tohoto důvodu není schopen náš zapsaný
ústav dluh uhradit a zdvořile žádáme o odpuštění dlužné částky.

S pozdravem

MgA. Michaela Ničová
ředitelka z.ú.


